CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

PROJETO DE LEI n° 	/2019

"Denomina RUA LUIZ SCACHETTI JÚNIOR, o
logradouro público que especifica".

Nilson Alcides Gaspar, Prefeito do Município de
Indaiatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada de Rua Luiz

Scachetti Júnior à Rua 28 do Parque Residencial Sabiás.

Art. 2° - Esta lei entrará em vigor na data de sua

Sala das Sessões, aos 01 de outubro de 2019.

publicação .

PROT-CMI 2211/2019
01/10/2019 - 10:06

PROT-CMI 2211/2019
01/10/2019 - 10:06
PL 201/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

JUSTIFICATIVA

Luiz Scachetti Júnior nasceu em Indaiatuba, onde permaneceu até seu falecimento
em 04 de novembro de 1998. Trabalhou como motorista, comerciante e foi
funcionário público até se aposentar. Foi a primeira pessoa a fazer campanha
política para o então candidato Reinaldo Nogueira.

Foi também fiscal da Romaria de Indaiatuba e ponteiro das Charretes.

Luiz era casado com Yolanda Gonçalves Scachetti com quem teve quatro filhos:
Elisa Scachetti Rasmussem, Eliza Scachetti Benatti, Silvia Scachetti Otaguro e José
Luiz Scachetti.

Sala das Sessões, aos 01 de outubro de 2019.

CicK5 =i SA0 KANESAKI
J 	Vereador

PROT-CMI 2211/2019
01/10/2019 - 10:06

PROT-CMI 2211/2019
01/10/2019 - 10:06
PL 201/2019

Fundação Pró-Memória de Indaiatuba
Prefeitura Municipal de Indaiatuba

Ofício GS no 0198/2019

Indaiatuba, 25 de setembro de 2019

Ref.: Ofício MK no 071/2019

Sr. Vereador:

Em reunião extraordinária, em 24 de setembro de 2019, o
Conselho Administrativo da Fundação Pró-Memória de Indaiatuba, aprovou a
indicação do nome do Sr. Luiz Scachetti Júnior, para nome de logradouro, por
entender que o indicado atende os requisitos estabelecidos pela legislação para
ser homenageado.

Atenciosamente,

José
Superin

Fundação Pr

o
rios Sgobetta
ndente Interino

Memória de Indaiatuba

Ilmo. Sr. Vereador
Célio Massao Kanesaki
Câmara Municipal de Indaiatuba

RUA PEDRO GONÇALVES N° 477- CEP 13330-210 - PAU PRETO - INDAIATUBA - SP - BRASIL
TELEFONE / FAX: (19) 3875-8383 / 3834-6319

PROT-CMI 2211/2019
01/10/2019 - 10:06

PROT-CMI 2211/2019
01/10/2019 - 10:06
PL 201/2019

CAMARÁ MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Palácio Votura

Rua Humaitá. 1167 — Centro- PABX (19) 3885-7700
CEP. 13339-140 — Indaiatuba — SP

Oficio / MK / 071 /2018.

Indaiatuba, 27 de agosto de 2019.

À Fundação Pró Memória de Indaiatuba
A/C Sre Carlos Gustavo Nóbrega de Jesus — Superintendente.

Formulamos o presente, especialmente nesta oportunidade para encaminhar

a Vossa Senhoria, dados bibliográficos e solicitação de estudo para viabilizar a

atribuição do nome do Sr. Luiz Scachetti Júnior à Rua 28 do Parque Residencial

Sabiás.

Certo de vossa colaboração, aproveitamos para manifestar protestos de

estima e consideração.

Atenciosamente,

SAO KANESAKI .

Vereador

VEREADOR MASSAO KANESAKI
FONE (19) 3885.7702 / 0800.7703820 — Email: massao@camaraindaiatuba.sp.p..ov.br

•

PROT-CMI 2211/2019
01/10/2019 - 10:06

PROT-CMI 2211/2019
01/10/2019 - 10:06
PL 201/2019

Vereador Massao Kanesaki

De: 	 Sandra - Engenharia <engenharia.cadastro02@indaiatuba.sp.gov.br>

Enviado em: 	 segunda-feira, 12 de agosto de 2019 12:49
Para: 	 Vereador Massao Kanesaki
Assunto: 	 Re: Rua para ser nomeada

Boa tarde!

Rua 28, Parque Residencial Sabiás.

Att.

Sandra•Regina Ap. Sant'Ana'Lemes
Diretorado Dept. de Cadastro. Imobiliário
Secr. Mun. De Planej. .Urbano e Engenharia .
Fone-: 3834-9165
E- mail 	enaenharia:cadastro02@indaiatUba.sp.cirov.br

Em 09/08/2019 14:11, Vereador Massao Kanesaki escreveu:

Bom tarde Sandra, tudo bem?

Preciso de uma rua par ser nomeada. Fico no aguardo!

Atenciosamente,

Flávia Girardi
Assessora Parlamentar
Vereador Massao Kanesaki
Fone: 19 3885.7702 WhatsApp: 19 99618-0955

Prefeitura Municipal, de.  Indaiatuba
Telefone: (19) 3834-9000
Site: http://www..indaiatuba.Éo.gov.br/

Antes de imprimir pense no seu compromisso com o meio ambiente.

. Sandra Regina Ap. Sant'Ana Lemes -
Diretora do Dept. de Cadastro Imobiliário
Secr. Mun. De Planej. Urbano e Engenharia
Fone : 3834-79165
E- mail 	engenhatia.cadastro02@iildaiatuba.sp.gov.br:

?refeituraSunicipal de Indaiatuba

PROT-CMI 2211/2019
01/10/2019 - 10:06

PROT-CMI 2211/2019
01/10/2019 - 10:06
PL 201/2019

Fundação Pró-Memória de Indaiatuba

BANCO DE DADOS BIOGRÁFICOS

Questionário de Coleta de Dados

1. Nome:
Lu 	Sca elt_Trt

2. Data e local de óbito (cidade, estado ou similar/país):
t 	 J 9 S.  .--d6

3. Local de nascimento (cidade, estado ou similar/país):
Jd a aTt; 	5:

4. Profissão:

5. Período de residência em Indaiatuba:
• 	e mêv'e- 1111 o'ircik2 	-13-.7n.cla.t a u toa_

5. Escolaridade:
VN O á-0 GN"9e0 1=75COL4l,r-

,.
6. Estado Civil:

rasa à(--)

7. Nome do cônjuge:
yeaKcia 67-clUeS Sc-acIIJ1T

8. Nome dos Filhos:
ELiS- Sc.g('.ke.717 Ras-Ynxisu..m
E-tza scàckeiri

_sc 	-T ty àcheAri 0a 6 ir o 	'a---ciSei  Lu 't 2 SCJ Cl‘e.
9. Ativiaades profissionais exercidas (incluindo locais onde as exerceu e em ckk.se se

Ç .;OS a

ci,v\CeViâ\r-) 	 L ∎  C O 	d TQ.10 	a. Te (à No.Se, 	tr

Av. Dr: Jácomo Nazário, 1046- Cep: 13330-000 Indaiatuba, SP - Brasil
Tel/fax (19) 3834-6633 / 3894-5654

PROT-CMI 2211/2019
01/10/2019 - 10:06

PROT-CMI 2211/2019
01/10/2019 - 10:06
PL 201/2019

Fundação Pró-Memória de Indaiatuba

10. Atividades associativas e de classe (entidades filantrópicas às quais pertenceu):

11. Àtividades políticas (cargos políticos exercidos):, 	•
Foi ai _s__-- p.ssba. 	p&ze.v.  cs,onçeiNha P k

:ReMIN 	o ln-0

12. Homenagens, honrarias, títulos, prêmios e similares:

I i t C

13. Participação na vidaÁo município de Indaiatuba: 	 -J

reOk ,r■ Ga da ka-vtrtabria dj--, -t,td. -I.,7-rutoa_ T,ftjo com am‘xe.:() O da a
1-20-,,Tei\eso das cka \''re-TeS. 'i)lidTtcaimcwiTe. desfie. --dtvr,

14. Existência de arquivo pessoal a ser doado à Fundação Pró-Memória de Indaiatuba

como fotos, `CD's, DVD's, documentação escrita, vídeo, objetos e outros:
EW1

15. Três declarações de pessoas que confirmem terem conhecido o interessado,
assim como, -as alegações do mesmo apresentadas:

."A Á
•

16: Nome do responsável pelo preenchimento do questionário, endereço e telefone •
para contato:

ccac.We_lt k 	evta1h
-Reci D4. cie_ ms-le x)2.

5%5 	-

Indaiatuba,  J 71-  de 	k o 	de jo.L9  .

Av. Dr. Jáeomo Nazário, 1046 - Cep: 13330-000 Indaiatuba, SP - Brasil
Tellfax (19) 3834-6633 / 3894-5654

PROT-CMI 2211/2019
01/10/2019 - 10:06

PROT-CMI 2211/2019
01/10/2019 - 10:06
PL 201/2019

Fundação Pró-Memória de Indaiatuba

DECLARAÇÃO

.Sca 	irKj S

Nacionalidade: . ' Ara..sí. 	JA)

Estado Civil-  cS J d0
Profissão-  CO tt\i) e- e ç a vire_.
Residência: .. 	i.,:  Aia Re 	• 	54

Telefone fixo e celular:  9 9 	j

Declaro para todos os fins de direito; que conheço o*

Sr(a).  L tf Z- 5 ca 	or
há  5D  anos, ii o questionário anexo e endosso todas as informações e dados

fornecidos, declarando-os como verdadeiros.

Tenho conhecimento de que o nome indicado poderá fazer parte do banco de

dados da Fundação Pró-Memória de Indaiatuba, para a possível denominação de
logradouros públicos.

E por ser verdade assino, a presente`declaráção.

Indaiatuba, 	de  RUJO  ■.5 	•

de 	O .1 (-1

Ass.: 	r- 	.1\s3

12)
Eu,  k 	'■"-

Av. Dr. Jácomo Naiário, 1046 — Cep: 13330-000 Indaiatuba, SP — Brasil
Tel/fax (19) 3834-6633 / 3894-5654

PROT-CMI 2211/2019
01/10/2019 - 10:06

PROT-CMI 2211/2019
01/10/2019 - 10:06
PL 201/2019

Fundação Pró-Memória de Indaiatuba

DECLARAÇÃO

Eu, 	 cic\,Q.; .\/ 	 xel
Nacionalidade- 	 •nvca.55
Estado Civil:
Profissão. 	Se  v,,T.

Residência:  1-1u    CN)  cU.
Telefone fixo e celülar. 	GG. 77 -7-E

Declaro para todos os fins de direito, que conheço o

Sr(a).  Lu z 5C..a-CL'_' 	1-ó CV
há  5C  anos, li o questionártb anexo e endosso todas as informações e dados

fornecidos, declarando-os como verdadeiros.
Tenho conhecimento de que o nome indicado poderá fazer parte do banco de

dados da Fundação Pró-Memória de Indaiatuba, para a possível denominação de

logradouros públicos.

E por ser verdade assino, a presente declaração.

Indaiatuba,

4 c, 	de  À

Ass.:

Av_ Dr. Jácomo Nazário, 1046 - Cep: 13330-000 Indaiatuba, SP - Brasil
Tel/fax (19) 3834-6633 / 3894-5654

PROT-CMI 2211/2019
01/10/2019 - 10:06

PROT-CMI 2211/2019
01/10/2019 - 10:06
PL 201/2019

Fundação Pró-Memória de lndaiatuba

DECLARAÇÃO

„.„....,---...
Eu 	i-k-) \:\JCvLC --"'  les- 	•,.0  1 ,

Nacionalidade:

Estado Civil: CP1-S d- c • •

Profissão:/i.e.Q5e,.0...1 - à- O

Residência:  5.0\,-   a.J,:ã io 3 	kl)-  3 -1 Z
Telefone fixo e celular:

Declaro para todos. ,os fins de direito, que conheço o

Sr(a). 	Sc2, ck
há" 50 	anos, li o questionário anexo e endosso todas as informações e dados

fornecidos. declarando-os como verdadeiros.

Tenho conhecimento de que o nome indicado poderá fazer parte do banco de

dados da Fundação Pró-Memória de Indaiatuba, pará a possível denominação de

logradouros públicos.

- E por ser verdade assino, a presente declaração.

Indaiatuba ,  ;,2J2  de 	A 	de

0  /

Ass.:

Av. Dr. Jácomo Nazário, 1046 - Cep: 13330-000 Indaiatuba, SP - Brasil
Tel/fax (19) 3834-6633 / 3894-5654

PROT-CMI 2211/2019
01/10/2019 - 10:06

PROT-CMI 2211/2019
01/10/2019 - 10:06
PL 201/2019

PROT-CMI 2211/2019
01/10/2019 - 10:06

PROT-CMI 2211/2019
01/10/2019 - 10:06
PL 201/2019

PROT-CMI 2211/2019
01/10/2019 - 10:06

PROT-CMI 2211/2019
01/10/2019 - 10:06
PL 201/2019

PROT-CMI 2211/2019
01/10/2019 - 10:06

PROT-CMI 2211/2019
01/10/2019 - 10:06
PL 201/2019